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Konstrukcja wsporcza do suszenia baniek szklanych do lamp
oświetleniowych pokrywanych od strony wewnętrznej

luminoforem

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja wspor¬
cza do suszenia baniek szklanych do laimp oświe¬
tleniowych pokrywanych od strony wewnętrznej
cienką warstwą suspensji luminodtarowej.
Suszenie wstępne warstwy luminoforowej bańki

szklanej wykonuje się w celu otrzymania równo¬
miernej powłoki bez plam -i zacieków.
Znanych jest dotychczas szereg rozwiązań mo¬

cowania baniek szklanych pokrywanych luminofo¬
rem podczas procesu wstępnego suszenia. W toku
procesu suszenia baniek wprowadza się do ich
wnętrza podmuch powietrza podgrzanego do dość
wysokiej temperatury, a ponadto zewnętrza część
kopuły podgrzewana jest promiennikami podczer¬
wieni luib promiennikiem kwarcowym. Wskutek
wysokiej temperatury zostają nagrzane również
wszeOlkiego rodzaju trzymaki czy też konstrukcje
wsporcze, używane do suszenia. Powoduje to w
miejscach stykowych gwałtowne wysychanie na¬
niesionej warstwy luminoforu i tworzenie się za¬
cieków o różnych kształtach a nawet odprysków
Luminoforu.

iNajlbardziej przydatnym do tych celów jest zna¬
ne i stosowane rozwiązanie konstrukcyjne uchwytu
mocującego bańkę od strony wewnętrznej. Roz¬
wiązanie to posiada jednak skomplikowaną budo¬
wę. Sprężyny wykonane są w kształcie zbliżonym
do .szpilki do włosów z wodnymi końcami i osadzo¬
ne na trzpieniu z kanałami, w które w czasie pra¬
cy wolne końce sprężyn chowają się. Konstrukcja
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ta nie gwarantuje długotrwałej pracy na skutek
zakleszczania się sprężyn w kanałach trzpienia, za¬
lepionych wysychającym luminoforem, którego naj¬
większym ilościowo składnikiem jest lepik nitro¬
celulozowy.
'Celem wynalazku jest uzyskanie równomiernej
warstwy luminoforu bez plam i zacieków podczas
procesu suszenia baniek pokrytych suspensją lumd-
noforową. Cel ten osiągnięto .przez zastosowanie
specjalnego kształtu konstrukcji wsporczej, na któ¬
rej spoczywa bańka szklana. Bańka szklana styka
się z omawianą konstrukcją tyllko w doilnej części
szyjki, która w czasie procesu zatapiania z zesta¬
wem jest obcinana i stanowi odpad uzasadniony
technologicznie.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładowym wykonaniu na rysunku, który przedsta¬
wia położenie poszczególnych elementów konstruk¬
cji wsporczej podczas procesu suszenia bańki po¬
krytej luminoforem.
Od dołu bańka szklana 1 opiera się na ramionach

2 konstrukcji wsporczej wykonanej z drutu nie-
korodującego. Cenitryczność ustawienia bańki za¬
bezpieczana jest poprzez ukształtowanie trzech
sprężystych drutów, które tworzą styk z bańką 3
od strony wewnętrznej styki 3 muszą znajdować
się poniżej ustalonego wymiaru długości szyjki
Przeznaczonej do obcięcia w czasie zatapiania bań-

z zestawem lub w strefie, z której usuwa się
luminofor przed zatapianiem. Konstrukcja wspor-
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cza w celu zabezpieczenia sprężystości nadania jej
właściwego kształtu związana jest dwoma pierście¬
niami 4 i 5. Całość jest nasunięta na kubek ście¬
kowy 6. Całe urządzenie do suszenia okłada się
z kilkunastu takich gniazd umocowanych na wień¬
cu obrotowym suszarki.

Zastrzeż e n i e ip aten t o w e
Konstrukcja wsporcza do suszenia baniek szkla¬

nych do lamp oświetleniowych, pokrywanych od

strony wewnętrznej luminoforem, wykonana w po¬
staci uchwytów sprężynujących do mocowania ba¬
niek od strony wewnętrznej, znamienna tym, że
sprężynujące [ramiona (2). konstrukcji wsporczej, w
liczbie trzech lub Więcej osadzone są na kulbku
ściekowym (6) ii są związane dwoma pierścieniami
(4 i 5), z których jeden usytuowany jest w pobli¬
żu kubka ściekowego (6), a drugi w górnej części
ramienia (2).

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1179-70 nakł. 250 egz.
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